

**N:o 2.**

Ankom till Riksdagens kansli den 3 Juni 1887, kl. 1 e. m.

*Konstitutionsutskottets memorial, med uppgift å hvilande förslag till ändringar i grundlagarne.*

I ett denna dag afgifvet utlåtande, n:o 1, har utskottet tillstyrkt bifall till Kongl. Maj:ts nådiga proposition till riksdagen angående uppskof med beslut öfver ett från 1885 års riksdag hvilande förslag till ändring i regeringsformens 6 §, och anser sig fördenskull utskottet, i afbidan på Riksdagens beslut öfver denna fråga, för närvarande icke böra till grundlagsenlig behandling anmäla nämnda förslag; hvaremot utskottet, med stöd af § 64 riksdagsordningen, härmed får till slutlig pröfning hos Riksdagen anmäla följande vid 1886 års riksdag såsom hvilande antagna förslag till ändring af § 33 riksdagsordningen:

**Förslag.**

*Nuvarande lydelse:*

*Föreslagen lydelse:*

## § 33.

»Så snart fullmakterna undergått den i mom. 1 af nästföregående § föreskrifna granskning samt berättelse om förloppet dervid blifvit af chefen för Justitiedepartementet, eller den i hans ställe förordnad är, meddelad kam-

»Så snart fullmakterna undergått den i mom. 1 af nästföregående § föreskrifna granskning samt berättelse om förloppet dervid blifvit af chefen för Justitiedepartementet, eller den i hans ställe förordnad är, meddelad kam-

*Nuvarande lydelse:*

rarna, hvar i hvad dess ledamöter angår, begäre hvardera kammaren ofördröjligen hos Konungen, medelst deputation, talman och vice talman, dem Konungen då för hvardera kammaren, bland dess ledamöter, utnämner.

*Talman och vice talman aflägga inför Konungen följande ed: »Jag N. N., utnämnd och förordnad att vid denna riksdag vara talman (vice talman) i Första (Andra) kammaren, lofvar och svär vid Gud och Hans heliga evangelium, att jag vill och skall med all min förmåga upprätthålla och försvara konungamakten och Riksdagens rättigheter, i öfverensstämmelse med rikets regeringsform. Jag skall ock ställa mig till ovilkorlig efterlefnad rikets öfriga grundlagar. Detta allt lofvar jag troget hålla, så sant mig Gud hjälpe till lif och själ.»*

Då i något af de fall, som i 91, 93 och 94 §§ Regeringsformen omförmälas, Riksdagen på de i samma grundlags 95 § nämnde vederbörandes kallelse sammanträder, eger hvardera kammaren att, inom sig, välja talman och vice talman, *hvilka inför kammaren aflägga den föreskrifna eden.*

Innan talmän äro förordnade eller valde, efter ty ofvan sägs, föres i hvardera kammaren ordet af den derstädes närvarande ledamot, som de flesta riksdagar be-

*Föreslagen lydelse:*

rarna, hvar i hvad dess ledamöter angår, begäre hvardera kammaren ofördröjligen hos Konungen, medelst deputation, talman och vice talman, dem Konungen då för hvardera kammaren, bland dess ledamöter, utnämner.

Då i något af de fall, som i 91, 93 och 94 §§ Regeringsformen omförmälas, Riksdagen på de i samma grundlags 95 § nämnde vederbörandes kallelse sammanträder, eger hvardera kammaren att, inom sig, välja talman och vice talman.

Innan talmän äro förordnade eller valde, efter ty ofvan sägs, föres i hvardera kammaren ordet af den derstädes närvarande ledamot, som de flesta riksdagar be-

*Nuvarande lydelse:*

vistat, och, der två eller flere ledamöter i lika många riksdagar deltagit, den af dem, som är till lefnadsåren äldst.»

*Föreslagen lydelse:*

vistat, och, der två eller flere ledamöter i lika många riksdagar deltagit, den af dem, som är till lefnadsåren äldst.»

Hänvisning: Konstitutionsutskottets utlåtande N:o 3.  
Första kammarens protokoll den 31 Mars.  
Andra kammarens protokoll den 31 Mars.

Stockholm den 2 Juni 1887.

På utskottets vägnar:

**Magnus Hallenborg.**

---

### Reservat ion

af herr *Unger*, med hvilken herr *Nisser* förenat sig:

Under åberopande af de för min reservat ion emot konstitutionsutskottets utlåtande n:o 1 anförda skäl, tager jag mig friheten härigenom vördsamt hemställa,

att Riksdagen, med ogillande af konstitutionsutskottets beslut att till slutlig pröfning hos Riksdagen nu anmäla det från 1886 års lagtima Riksdag hvilande förslag till ändring i 33 § riksdagsordningen, måtte förklara nämnda förslag icke lagligen kunna vid denna, den 15 sistlidne januari började lagtima riksdag slutligen pröfvas.

---

Herr *Samzelius* har begärt få antecknadt, att han i följd af annat honom af Riksdagen lemnadt uppdrag varit förhindrad att deltaga i utskottets beslut uti förenämnda ärende.

---